
ETICKÝ KODEX ČVS 
Desatero pro rozhodčí 

1. PREAMBULE 

Desatero pro rozhodčí je nedílnou součás4 E6ckého kodexu ČVS, jehož cílem je stanovit zásady 
chování členů Českého veslařského svazu založené na uplatnění hodnot ČVS, principů Fair Play a 
všeobecně uznávaných e6ckých standardů. 

2. DESATERO PRO ROZHODČÍ  

(1) Jsem příslušníkem Veslařské komunity. 

(2) Dodržuji zásady slušného chování, E6cký kodex ČVS, pravidla a předpisy stanovené pro 
veslování. 

(3) Řádně plním svou rozhodcovskou roli. Prokazuji spravedlivost, nestrannost a důslednost ve 
všech situacích rozhodování. 

(4) Zapojuji se do celoživotního vzdělávání, sdílím své zkušenostmi s ostatními rozhodčími          
a inspiruji se od ostatních. 

(5) V rámci soutěží svědomitě plním funkci, která je mi přiřazena, nosím předepsaný oděv         
a vykonávám všechny povinnos6 profesionálně, kompetentně, zdvořile, efek6vně                 
a dochvilně.  

(6) V rámci svých možnos4 napomáhám organizátorům závodů při zajištění bezpečných               
a spravedlivých podmínek pro sportovce a hladký průběh soutěží. 

(7) Ve vhodnou dobu poskytuji konstruk6vním způsobem zpětnou vazbu.  

(8) Udržuji  korektní a profesionální vztahy s rodiči, sportovci, Funkcionáři a dalšími příslušníky 
Veslařské komunity. Komunikuji s ostatními s úctou. 

(9) Všechny své podněty, s4žnos6 a náměty k činnos6 řeším vhodným způsobem na úrovní 
Komise orgánů ČVS a zdržuji se jakéhokoliv jednání, které je schopné potencionálně 
poškodit  zájmy Veslařské komunity. 

(10) Oznámím vhodným způsobem (Funkcionáři, orgánům Klubu nebo orgánům ČVS) nezákonné 
nebo nevhodné chování jakékoliv osoby, náležící k Veslařské komunitě, kterým dochází k 

E6cký kodex ČVS, Desatero pro rozhodčí, strana  z 1 2



závažnému porušení E6ckého kodexu ČVS (aniž bych byl schopen zjednat nápravu na místě) 
a poskytnu k takovému oznámení svoje vysvětlení. 

. . . předloženo k připomínkám veslařské komunitě.

E6cký kodex ČVS, Desatero pro rozhodčí, strana  z 2 2


